
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 01 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 29/2025 

Vážený pan 
L. K. 
xxx 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 17. února 2025 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane K., 

k Vaší žádosti ze dne 11. února 2025 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete sdělení o: 

1. počtu podaných návrhů na podmíněné propuštění, 

2. počtu podmíněně propuštěných, 

3. počtu návrhů na podmíněné propuštění vzatých zpět a 

4. počtu návrhů na podmíněné propuštění zamítnutých pro předčasnost, 

a to za období od roku 2015 do roku 2024 s podmínkou, aby v případě, že požadované 
informace evidujeme odděleně o mužích a ženách, byly tyto poskytnuty na jednotlivá pohlaví, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Údaje byly zpracovány z informačního systému Okresního soudu v Opavě. V tabulce níže 
najdete odpovědi na Vaše otázky ad 1) – ad 3). K otázce ad 4) uvádím, že u zdejšího soudu není 
evidován žádný návrh na podmíněné propuštění, který by byl zamítnut z důvodu jeho 
předčasného podání. Pokud byl v minulosti – v době, kdy návrhy nebyly podávány 
prostřednictvím ředitele věznice – návrh na podmíněné propuštění podán předčasně (a tento fakt 
z evidenčních pomůcek soudu nelze zjistit), byl vždy odsouzenou osobou po náležitém poučení 
v rámci veřejného zasedání vzat zpět. 

Rovněž sděluji, že žádné údaje nejsou soudy evidovány či vykazovány odděleně na muže a ženy, 
z tohoto důvodu Vám jsou požadované údaje sdělovány souhrnně za obě pohlaví. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


2 

 

 

Rok Dotaz ad 1) Dotaz ad 2) Dotaz ad 3) 

2015 171 78 49 

2016 142 79 39 

2017 151 90 30 

2018 119 67 33 

2019 162 78 33 

2020 147 79 18 

2021 129 67 16 

2022 105 60 7 

2023 117 78 11 

2024 93 64 4 

  

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


